Universidade Federal do ABC

RESULTADO DAS SOLICITAGCOES DE EQUIVALENCIAS

2° QUADRIMESTE 2010

N2 Solicitagao | Matricula ‘ Cadigo | Disciplina | Centro | Resultado
918 11000410 BC0405 Introdugdo as Equagdes Diferenciais Ordinarias CMCC INDEFERIDO
921 11000410 BC0307 Transformagdes Quimicas CCNH DEFERIDO
923 11000410 BC0103 Fisica Quantica CCNH DEFERIDO
917 11000410 BC0205 FenOmenos Térmicos CCNH DEFERIDO
908 11000410 BCO001 Base Experimental das Ciéncias Naturais CCNH DEFERIDO
910 11000410 BCO003 Bases Matematicas CMCC DEFERIDO
916 11000410 BC0O004 Bases Epistemoldgicas da Ciéncia Moderna CCNH DEFERIDO
911 11000410 BC0102 Estrutura da Matéria CCNH DEFERIDO
955 11001110 BCO003 Bases Matemdticas CMCC DEFERIDO
562 11003006 BC0407 Fungdes de Varias Variaveis CMCC INDEFERIDO
662 11003006 EN3532 Microeconomia CECS DEFERIDO
593 11004306 EN2811 Materiais Metalicos CECS INDEFERIDO
591 11004306 EN2404 Sistemas Térmicos CECS INDEFERIDO
592 11004306 EN2716 Sistemas CAD/CAM CECS DEFERIDO
939 11005210 BC0307 Transformagdes Quimicas CCNH INDEFERIDO
942 11005210 BCO504 Natureza da Informagao CcMcCC INDEFERIDO
876 11005210 BC0304 Origem da Vida e Diversidade dos Seres Vivos CCNH INDEFERIDO
883 11005210 BC1401 Principios de Analise Quimica CCNH INDEFERIDO
886 11005210 BC0205 Fendmenos Térmicos CCNH INDEFERIDO
889 11005210 BCO0103 Fisica Quantica CCNH INDEFERIDO
881 11005210 BCO505 Processamento da Informagao CMCC INDEFERIDO
905 11005210 NH3001 Operagées Unitdrias | CCNH INDEFERIDO
887 11005210 BC0405 Introdugdo as Equagdes Diferenciais Ordinarias CMCC INDEFERIDO
894 11005210 BC1425 Algebra Linear CECS DEFERIDO
941 11005210 BCO001 Base Experimental das Ciéncias Naturais CCNH DEFERIDO
877 11005210 BC0O003 Bases Matematicas CMCC DEFERIDO
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BC0102
EN2705
EN2617
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EN2715
EN2512
EN2709
BC1327
NH1004
BC1329
NH1802
NH1803
BC1307
BC1325
EN2112
BC1321
BC0211
BC0307
BC1507
BC1425
BC0205
BCO505
BC0O406
BC1425
BC0O003
BCO001
EN2716
EN2512
EN2522
EN2811
BC0405
BC1425
BC0205
BCO003
EN2715
EN2703
BC1517
EN2716
EN2617
EN2512
BC0405
NH4297
BC1416
BC0O003
BC0102
MC3105
BC1501
BC1518
BC1437

Estrutura da Matéria

Circuitos Elétricos Il

Sistemas Microprocessados

Circuitos Elétricos |

Fundamentos de Robdtica

Sistemas de Fabricacdo

Eletrénica Aplicada

Conservacdo da Biodiversidade
Citogenética Basica

Evolucdo

Biologia Vegetal Il

Biologia Animal Il

Biologia Celular

Sistemas Bioldgicos IV

Direito Ambiental e Urbanistico
Sistemas Bioldgicos |

Introducdo a Probabilidade e a Estatistica
Transformag¢des Quimicas
Instrumentacgao e Controle

Algebra Linear

Fenémenos Térmicos

Processamento da Informacgao
Introducdo a Probabilidade e a Estatistica
Algebra Linear

Bases Matematicas

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Sistemas CAD/CAM

Sistemas de Fabricacdo

Engenharia Laboral

Materiais Metalicos

Introducdo as Equacgdes Diferenciais Ordinarias
Algebra Linear

Fenémenos Térmicos

Bases Matematicas

Fundamentos de Robdtica

Circuitos Elétricos |

Circuitos Digitais

Sistemas CAD/CAM

Sistemas Microprocessados

Sistemas de Fabrica¢do

Introducdo as Equacgdes Diferenciais Ordinarias
Mecanica Geral

Fundamentos de Desenho e Projeto
Bases Matematicas

Estrutura da Matéria

Sistemas Distribuidos

Programacao Orientada a Objetos
Sistemas Operacionais

Matematica Discreta
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11056610
11056610
11056610
11057107
11057107
11057107
11057107
11057107
11058707
11061710
11061710
11066310
11066310
11066310
11067710
11070207
11072410
11072410
11074707

MC8303
MC8102
BC1425
BC1309
BC1103
BC0304
BCO003
BCO001
BC1105
EN2811
BCO003
BC0504
BCO005
BCO505
BCO003
EN2703
EN2617
EN2715
EN2716
EN2512
EN2709
EN2715
EN3537
EN2617
EN2711
EN3618
EN2512
EN2716
EN2709
BCO001
BCO003
BC0O003
BC0102
BC1103
EN2811
EN2703
BC1104
EN2508
EN3532
BC1425
BCO003
BC0O003
BC1601
BC0102
BCO003
EN2715
BCO001
BC0304
bc0405

Fundamentos de Analise

Fundamentos de Algebra

Algebra Linear

Termodinamica Aplicada

Mecanica dos Fluidos

Origem da Vida e Diversidade dos Seres Vivos
Bases Matematicas

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Materiais e Suas Propriedades
Materiais Metadlicos

Bases Matematicas

Natureza da Informagao

Bases Computacionais da Ciéncia
Processamento da Informagao

Bases Matematicas

Circuitos Elétricos |

Sistemas Microprocessados
Fundamentos de Robdtica

Sistemas CAD/CAM

Sistemas de Fabricagdo

Eletronica Aplicada

Fundamentos de Robdtica

Processos Continuos de Producao
Sistemas Microprocessados

Maquinas Elétricas

Informatica Industrial

Sistemas de Fabricacao

Sistemas CAD/CAM

Eletronica Aplicada

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Bases Matematicas

Bases Matematicas

Estrutura da Matéria

Mecanica dos Fluidos

Materiais Metalicos

Circuitos Elétricos |

Mecanica dos Soélidos

Tempos, Métodos e Arranjos Fisicos
Microeconomia

Algebra Linear

Bases Matematicas

Bases Matematicas

Origem da Vida e Diversidade dos Seres Vivos
Estrutura da Matéria

Bases Matematicas

Fundamentos de Robdtica

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Origem da Vida e Diversidade dos Seres Vivos
Introducdo as Equacgdes Diferenciais Ordinarias
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EN2816
BC1425
BC1309
BC0504
EN2105
BC1707
BC0406
BC0103
BCO505
BC1416
BC0OO05
BC0102
NH3001
EN2812
EN3537
BC1104
EN2508
EN2716
EN2511
BC1103
BC1105
BC1507
EN2522
BC1707
BC1104
EN2512
BC1105
BC1425
EN2610
BC1407
EN2617
BC1419
BC0401
BC1517
EN3537
EN2617
EN2512
EN2715
EN2604
EN2711
EN2716
BCO005
BC1416
BC1507
EN2610
BC0504
BCO505
EN2705
EN3532

Propriedades Mecanicas e Térmicas
Algebra Linear

Termodinamica Aplicada

Natureza da Informacgdo
Microbiologia Ambiental

Métodos Experimentais em Engenharia
Introdugdo a Probabilidade e a Estatistica

Fisica Quantica

Processamento da Informacao
Fundamentos de Desenho e Projeto
Bases Computacionais da Ciéncia
Estrutura da Matéria

Operacgodes Unitarias |

Materiais Poliméricos

Processos Continuos de Produgdo
Mecanica dos Sélidos

Tempos, Métodos e Arranjos Fisicos
Sistemas CAD/CAM

Gestao Operacional

Mecanica dos Fluidos

Materiais e Suas Propriedades
Instrumentacdo e Controle
Engenharia Laboral

Métodos Experimentais em Engenharia

Mecanica dos Sélidos

Sistemas de Fabricacdo
Materiais e Suas Propriedades
Algebra Linear

Processamento Digital de Sinais
Seqiéncias e Séries

Sistemas Microprocessados
Calculo Numérico
Transformagdes Quimicas
Circuitos Digitais

Processos Continuos de Produgdo
Sistemas Microprocessados
Sistemas de Fabricacao
Fundamentos de Robdtica
Circuitos Digitais

Maquinas Elétricas

Sistemas CAD/CAM

Bases Computacionais da Ciéncia
Fundamentos de Desenho e Projeto
Instrumentacdo e Controle
Processamento Digital de Sinais
Natureza da Informacgdo
Processamento da Informacao
Circuitos Elétricos Il
Microeconomia

CECS
cMCC
CECS
cMCC
CECS
CECS
CcMCC
CCNH
CcMCC
CECS
CcMCC
CCNH
CCNH
CECS
CECS
CECS
CECS
CECS
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40
46
618
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11103410
11105108
11105108
11105108
11105108
11105910
11105910

BC1325
BC1321
EN2102
BC0O505
BC1407
BC0406
MC8206
BC1625
MC8303
MC1302
BC0406
EN2523
EN2526
BC1517
BC1503
BCO505
BC1518
BC0103
BC0307
BCO001
BCO003
BC0405
BC0205
BC0102
BC1517
EN2406
BC0406
EN2617
EN2703
BC1507
EN2716
BCO001
BCO003
BC0102
EN3406
EN2711
EN4708
EN3618
EN2715
BC1425
BCO003
BCO001
BC0405
BC0406
BC0407
BC0405
BCO003
BC0304
BCO303

Sistemas Bioldgicos IV

Sistemas Bioldgicos |

Teoria do Planejamento Urbano e Ambiental
Processamento da Informagao

Sequliéncias e Séries

Introdugdo a Probabilidade e a Estatistica
Praticas de Ensino de Matematica Il

Praticas de Ensino de Ciéncias e Matemitica
Fundamentos de Analise

Geometria Diferencial |

Introducdo a Probabilidade e a Estatistica
Pesquisa Operacional

Economia de Empresas

Circuitos Digitais

Arquitetura de Computadores
Processamento da Informagao

Sistemas Operacionais

Fisica Quantica

Transformacgdes Quimicas

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Bases Matematicas

Introdugao as Equagdes Diferenciais Ordinarias
Fendmenos Térmicos

Estrutura da Matéria

Circuitos Digitais

Introdugdo aos Sistemas Elétricos de Poténcia
Introducdo a Probabilidade e a Estatistica
Sistemas Microprocessados

Circuitos Elétricos |

Instrumentagdo e Controle

Sistemas CAD/CAM

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Bases Matematicas

Estrutura da Matéria

Instalacdes Elétricas Il

Maquinas Elétricas

Processamento Digital de Sinais

Informatica Industrial

Fundamentos de Robdtica

Algebra Linear

Bases Matematicas

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Introducado as Equacdes Diferenciais Ordinarias
Introdugdo a Probabilidade e a Estatistica
Funcdes de Varias Varidveis

Introdugao as Equagdes Diferenciais Ordinarias
Bases Matematicas

Origem da Vida e Diversidade dos Seres Vivos
Fendmenos Térmicos

CCNH
CCNH
CECS
CMCC
CECS
CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CECS
CECS
CECS
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CMCC
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541
633
545
550
537
549
551
539
544
543
634
542
679
677
683
678
680
676
436
443
447
445
440
438
437
442
446
441
104
102
434
433
105
439
444
728
726
729
727

1177

1181

1179

1178

11105910
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11107409
11109208
11109208
11109208
11109208
11109208
11109208
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11110709
11113708
11113708
11113708
11113708
11116210
11116210
11116210
11116210

BC0102
BC0504
MC8300
BC1711
EN2703
BC1105
BC0102
BC0603
BC0405
EN2716
EN2810
EN2512
BC1707
EN2526
EN2511
BC0407
BC1433
BC0602
BC1321
EN2118
EN2526
BC1307
BC1401
EN2113
EN2705
BC0603
BC1401
EN2406
BC1421
EN2108
NH2802
EN2810
EN2412
EN2820
EN2816
BC0307
MC8303
BC1419
BC1707
EN2508
EN2214
EN2703
BC1707
BC0406
BC1507
BCO001
BC0OO03
BCO505
BC0102

Estrutura da Matéria

Natureza da Informacgao

Pesquisa e Comunicacdo Cientifica
Engenharia Econ6mica

Circuitos Elétricos |

Materiais e Suas Propriedades
Estrutura da Matéria

Ciéncia, Tecnologia e Sociedade

Introducdo as Equacgdes Diferenciais Ordinarias

Sistemas CAD/CAM

Ciéncia dos Materiais

Sistemas de Fabricacdo

Métodos Experimentais em Engenharia
Economia de Empresas

Gestao Operacional

Funcoes de Varias Variaveis

Calculo Avancado

Estrutura e Dindmica Social

Sistemas Bioldgicos |

Sistemas de Esgotos e Drenagem Urbana
Economia de Empresas

Biologia Celular

Principios de Analise Quimica
Cartografia e Geoprocessamento
Circuitos Elétricos Il

Ciéncia, Tecnologia e Sociedade
Principios de Analise Quimica

Introdugdo aos Sistemas Elétricos de Poténcia

Analise Real |

Hidraulica

Fundamentos da Eletrodinamica
Ciéncia dos Materiais

Mecanica dos Fluidos Il

Caracteriza¢do de Materiais
Propriedades Mecanicas e Térmicas
Transformagdes Quimicas
Fundamentos de Analise

Calculo Numérico

Métodos Experimentais em Engenharia
Tempos, Métodos e Arranjos Fisicos
Combustao |

Circuitos Elétricos |

Métodos Experimentais em Engenharia
Introdugdo a Probabilidade e a Estatistica
Instrumentacgao e Controle

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Bases Matematicas

Processamento da Informacao
Estrutura da Matéria

CCNH
cMCC
CMCC
CECS
CECS
CECS
CCNH
cMCC
CMCC
CECS
CECS
CECS
CECS
CECS
CECS
cMCC
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569
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183
988
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1170
1004
986
1174
1003
1175
987
1022
1021
1018
1020
697
696
936
932
668
669
786
1185
1186
1184
477
685
478
480
479
450
632
449
448
659
710-E
710-G
710-F
737
735
741
740
736
738
743

11118010
11118510
11119808
11119808
11121208
11121208
11125410
11125410
11125410
11125410
11125410
11125410
11125410
11125410
11125410
11128510
11128510
11128510
11128510
11128808
11128808
11129610
11129610
11131008
11131008
11131510
11131510
11131510
11131510
11134008
11134008
11134008
11134008
11134008
11136009
11136009
11136009
11136009
11147509
11150008
11150008
11150008
11159509
11159509
11159509
11159509
11159509
11159509
11159509

BCO003
BC0O003
BC0406
BC1518
BC1518
BC1503
BCO003
NH3903
BC1433
BC0401
BCO0O01
BC0205
BCO303
NH3801
BC0102
BC0405
BC0205
BC1425
BCO003
BC0407
BC1104
BC0203
BCO303
BC0405
BCO505
BC1425
BC1317
NH2704
BC0102
EN2523
EN2511
EN2812
EN2716
BC1416
BC0205
NH4297
BC1419
BC0407
BCO005
BC0504
BCO505
BC0O005
BCO504
NH1004
BC1328
BC0O003
BC0205
BC1307
NH1801

Bases Matematicas

Bases Matematicas

Introducdo a Probabilidade e a Estatistica
Sistemas Operacionais

Sistemas Operacionais

Arquitetura de Computadores

Bases Matematicas

Analise Quimica Instrumental

Calculo Avancado

Transformagdes Quimicas

Base Experimental das Ciéncias Naturais
Fenémenos Térmicos

Fendmenos Térmicos

Quimica Organica Experimental
Estrutura da Matéria

Introdugao as Equagdes Diferenciais Ordinarias
Fendmenos Térmicos

Algebra Linear

Bases Matematicas

Funcoes de Varias Variaveis

Mecanica dos Soélidos

Introdugao as Equagdes Diferenciais Ordinarias
Fendmenos Térmicos

Introdugao as Equagdes Diferenciais Ordinarias
Processamento da Informacao

Algebra Linear

Fendmenos Ondulatérios

Laboratoério de Fisica Moderna
Estrutura da Matéria

Pesquisa Operacional

Gestdo Operacional

Materiais Poliméricos

Sistemas CAD/CAM

Fundamentos de Desenho e Projeto
Fendmenos Térmicos

Mecanica Geral

Calculo Numérico

Funcdes de Varias Variaveis

Bases Computacionais da Ciéncia
Natureza da Informacgdo
Processamento da Informacao

Bases Computacionais da Ciéncia
Natureza da Informacao

Citogenética Basica

Biogquimica Experimental

Bases Matematicas

Fendmenos Térmicos

Biologia Celular

Sistemas Bioldgicos |

CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CCNH
CMCC
CCNH
CCNH
CCNH
CCNH
CCNH
CCNH
CMCC
CCNH
CECS

CMCC
CMCC
CECS

CMCC
CCNH
CMCC
CMCC
CECS

CCNH
CCNH
CCNH
CECS

CECS

CECS

CECS

CECS

CCNH
CCNH
CECS

CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CMCC
CCNH
CCNH
CMCC
CCNH
CCNH
CCNH

DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO




462
461
459
284
280
286
273
275
272
276
629
628
626
627
624
1471
1482
1480
1470
210
583
211
580
1492
582
581
584
566
565
567
494
511
505
503
499
509
500
493
501
1593
1579

11184609
11184609
11184609
11184909
11184909
11184909
11184909
11184909
11184909
11184909
11185109
11185109
11185109
11185109
11185109
11186009
11186009
11186009
11186009
11186109
11186109
11186109
11186109
11186109
11186109
11186109
11186109
11186209
11186209
11186209
11186709
11186709
11186709
11186709
11186709
11186709
11186709
11186709
11186709
11187109
11187109

EN2406
EN2711
EN2705
BC0405
BC0102
BC0O003
BC0205
BC0O005
BC0401
BC0O505
BC0405
BC0407
BC1705
BC1416
BCO505
BC0102
BC1517
BC1416
BC0OO003
BC0603
BC1519
BC1103
BC1401
BC0405
NH3801
BC0O005
BC0102
BC0406
BCO003
BC1307
BC1519
EN2108
EN2118
BC1711
EN2102
EN2112
BCOO03
BC2001
BC0205
BC0103
BC0102

Introdugdo aos Sistemas Elétricos de Poténcia
Maquinas Elétricas

Circuitos Elétricos Il

Introdugado as Equacgdes Diferenciais Ordinarias
Estrutura da Matéria

Bases Matematicas

Fenémenos Térmicos

Bases Computacionais da Ciéncia
Transformagdes Quimicas

Processamento da Informacgao

Introducdo as Equacgdes Diferenciais Ordinarias
Funcoes de Varias Variaveis

Mecanica dos Sélidos

Fundamentos de Desenho e Projeto
Processamento da Informacao

Estrutura da Matéria

Circuitos Digitais

Fundamentos de Desenho e Projeto

Bases Matematicas

Ciéncia, Tecnologia e Sociedade

Circuitos Elétricos e Fotbnica

Mecanica dos Fluidos

Principios de Analise Quimica

Introdugado as Equacgdes Diferenciais Ordinarias
Quimica Organica Experimental

Bases Computacionais da Ciéncia

Estrutura da Matéria

Introdugdo a Probabilidade e a Estatistica
Bases Matematicas

Biologia Celular

Circuitos Elétricos e Fotbnica

Hidraulica

Sistemas de Esgotos e Drenagem Urbana
Engenharia Econ6mica

Teoria do Planejamento Urbano e Ambiental
Direito Ambiental e Urbanistico

Bases Matematicas

Iniciacdo a Pesquisa Cientifica |

Fenémenos Térmicos

Fisica Quantica

Estrutura da Matéria

CECS
CECS
CECS
cMCC
CCNH
cMCC
CCNH
cMCC
CCNH
cMCC
CMCC
cMCC
CECS
CECS
CMCC
CCNH
CMCC
CECS
CMCC
cMCC
CECS
CECS
CCNH
cMCC
CCNH
cMCC
CCNH
cMCC
CMCC
CCNH
CECS
CECS
CECS
CECS
CECS
CECS
CMCC
CECS
CCNH
CCNH
CCNH

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO




